
 
 

UCHWAŁA NR XXVI.263.2020 
RADY MIEJSKIEJ W HALINOWIE 

z dnia 22 grudnia 2020 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat i trybu 
ich pobierania oraz w sprawie w zasad zwrotu wydatków za niektóre świadczenia z pomocy społecznej 

będące w zakresie zadań własnych gminy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 50 ust. 6 i art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2020 r. poz. 1876 z późn. zm.), Rada Miejska w Halinowie uchwala, co następuje:  

§ 1. Uchwala się szczegółowe warunki przyznawania pomocy w formie usług opiekuńczych 
i specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi, stanowiące Załącznik Nr 1 do uchwały. 

§ 2. Uchwala się szczegółowe warunki odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienie od opłat, jak również tryb ich pobierania, 
stanowiące Załącznik Nr 2 do uchwały. 

§ 3. Uchwala się zasady zwrotu wydatków za niektóre świadczenia z pomocy społecznej będące w zakresie 
zadań własnych gminy, stanowiące Załącznik Nr 3 do uchwały. 

§ 4. Traci moc uchwała nr XVI.178.2020 Rady Miejskiej w Halinowie z dnia 27 lutego 2020 r. w sprawie 
ustalenia zasad przyznawania usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych, odpłatności za nie, 
zwolnienia od opłat i trybu ich pobierania oraz zasad zwrotu wydatków za niektóre świadczenia z pomocy 
społecznej. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Halinowa oraz Kierownikowi Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Halinowie. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

  
  

Przewodniczący Rady Miejskiej w Halinowie 
 

Marcin Pietrusiński

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia środa, 23 grudnia 2020 r.

Poz. 13208



 
 

Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr XXVI.263.2020 

Rady Miejskiej w Halinowie 

z dnia 22 grudnia 2020 r. 

Szczegółowe warunki przyznawania usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych, 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 

1. Pomoc w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi przysługuje: 

1) osobom samotnym, które z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymagają pomocy innych osób, 
a są tej pomocy pozbawieni, 

2) osobom, które wymagają pomocy innych osób, a rodzina, a także wspólnie niezamieszkujący małżonek, 

wstępni, zstępni nie mogą takiej pomocy zapewnić, 

3) w innych szczególnie uzasadnionych przypadkach, w zależności od możliwości zabezpieczenia usług 

przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Halinowie oraz możliwości finansowych Ośrodka. 

2. Wniosek o przyznanie usług składa osoba zainteresowana, pracownik socjalny lub każda osoba, której znana 

jest sytuacja osobista i zdrowotna osoby potrzebującej. 

3. Usługi opiekuńcze przyznaje się na podstawie przeprowadzonego wywiadu środowiskowego, w trakcie, 

którego pracownik socjalny ustala sprawność osoby ubiegającej się o przyznanie usług, zakres i rodzaj 

potrzeb, sytuacje rodzinną i materialną potrzebującego, a także na podstawie zaświadczenia lekarskiego 
określającego stan zdrowia osoby potrzebującej, jeżeli przyczyną uzasadniającą przyznanie usług jest 

choroba. 

4. Specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje się na podstawie przeprowadzonego wywiadu środowiskowego, 

w trakcie, którego pracownik socjalny ustala sprawność osoby ubiegającej się o przyznanie usług, zakres 
i rodzaj potrzeb, sytuacje rodzinną i materialną potrzebującego oraz zaświadczenia lekarskiego określającego 

stan zdrowia osoby potrzebującej i konieczność świadczenia specjalistycznych usług opiekuńczych. 

5. Zakres, okres i miejsce świadczenia usług ustala Kierownik Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Halinowie indywidualnie dla każdego świadczeniobiorcy w decyzji przyznającej usługi opiekuńcze 

z uwzględnieniem sytuacji rodzinnej, zdrowotnej i stopnia samodzielności. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 13208



Załącznik Nr 2 

do Uchwały Nr XXVI.263.2020 

Rady Miejskiej w Halinowie 

z dnia 22 grudnia 2020 r. 

I. Szczegółowe warunki ustalania odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz tryb 

ich pobierania 

1. Odpłatność za usługi opiekuńcze ustala się w wysokości: 

1) usługi opiekuńcze – 20 zł za 1 godzinę usług 

2) specjalistyczne usługi opiekuńcze – 33 zł za 1 godzinę usług 

2. Za usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, opłaty ustala się indywidualnie uwzględniając 
dochód osoby, której usługi przyznano, ustalany zgodnie z przepisami ustawy z dnia 12 marca 2004 r.  

o pomocy społecznej oraz odpowiednio aktualnie obowiązujące  kryterium dochodowe osoby samotnie 

gospodarującej lub kryterium dochodowe dla osoby w rodzinie, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 

ustawy o pomocy społecznej. 

3. Odpłatność za usługi, o których mowa w ust. 2, ustala się według poniższej tabeli: 

Miesięczny dochód osoby samotnie 

gospodarującej lub dochód rodziny 

w relacji do kryterium dochodowego 

osoby lub rodziny określonego w art. 8 

ustawy o pomocy społecznej 

Wskaźniki odpłatności w procentach ustalone w relacji od 

pełnej odpłatności za 1 godz. dla: 

osoby samotnej 
Osoby 

w rodzinie 

do 100% bezpłatnie Bezpłatnie 

powyżej 100 % do 150% 5 % 20 % 

powyżej 150% do 175% 10 % 25 % 

powyżej 175% do 200% 20 % 35 % 

powyżej 200% do 225% 30 % 45 % 

powyżej 225% do 250% 40 % 60 % 

powyżej 250% do 300% 50 % 75 % 

powyżej 300% do 350% 60 % 90 % 

powyżej 350% do 400% 70 % 100 % 

powyżej 400% 100 % 100 % 

4. Opłata za usługi rozliczana jest w okresach miesięcznych.  

5. Opłatę za usługi świadczone w danym miesiącu ustala się w wysokości iloczynu: godzin faktycznie 
wyświadczonych usług, ustalonej w pkt 1 stawki odpłatności za godzinę odpowiednio usług 

opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych oraz ustalonego indywidualnie na podstawie 

pkt 3 wskaźnika odpłatności.  

6. Ilość godzin faktycznie wyświadczonych usług ustala się na podstawie rachunku wystawionego przez 
osobę świadczącą usługi i zatwierdzonego przez pracownika działu usług socjalnych w Miejskim 

Ośrodku Pomocy Społecznej w Halinowie.  

7. Na rachunku winny być określone: liczba godzin świadczonych usług, ich rodzaj, cena usług oraz łącznie 
wartość należności.  

8. Opłata wnoszona jest przez świadczeniobiorcę usług lub osobę upoważnioną do 10 dnia każdego 

miesiąca za miesiąc poprzedni.  

9. Opłaty za usługi wnoszone są na konto Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Halinowie.  

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 13208



II. Szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi 

1. Dopuszcza się częściowe lub całkowite zwolnienie z ponoszenia opłat za usługi opiekuńcze  
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, na czas określony.  

2. Częściowe lub całkowite zwolnienie z opłat może nastąpić w szczególnie uzasadnionych przypadkach, 
w szczególności w związku z: 

1) korzystaniem z dwóch lub więcej rodzajów usług; 

2) ponoszeniem znacznych wydatków w danym okresie, związanych z długotrwała chorobą 
wymagającą zakupu leków, sprzętu rehabilitacyjnego, środków higienicznych, opieką itp.; 

3) wystąpieniem zdarzenie losowego (np. kradzież, pożar, zniszczenie mieszkanie, itp.) powodującego 

konieczność poniesienia znacznych wydatków; 

4) poniesieniem wydatków związanych z koniecznym remontem lokalu mieszkalnego, w którym 
zamieszkuje świadczeniobiorca, np. wymiana instalacji elektrycznej, urządzeń sanitarnych itp.; 

5) innymi uzasadnionymi sytuacjami życiowymi. 

3. Decyzje o częściowym lub całkowitym zwolnieniu z opłat podejmuje Kierownik Miejskiego Ośrodka 
Pomoc Społecznej w Halinowie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 13208



Załącznik Nr 3 

do Uchwały Nr XXVI.263.2020 

Rady Miejskiej w Halinowie 

z dnia 22 grudnia 2020 r. 

Zasady zwrotu wydatków za niektóre świadczenia z pomocy społecznej będące  

w zakresie zadań własnych gminy 

1. Określa się zasady zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej będące w zakresie zadań własnych 

gminy przyznanych pod warunkiem zwrotu w formie: pomocy rzeczowej, zasiłków okresowych, zasiłków 

celowych. 

2. Wysokość podlegającej zwrotowi kwoty wydatków za świadczenia z pomocy społecznej będące w zakresie 

zadań własnych gminy określone w pkt 1 jest uzależniona od dochodu osoby w odniesieniu do aktualnie 

obowiązującego kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy z 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej i określona została w poniższej tabeli: 

Miesięczny dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód 

rodziny w relacji do kryterium dochodowego osoby lub rodziny 

określonego w art. 8 ustawy o pomocy społecznej 

Wysokość zwrotu wydatków 

za świadczenia w procentach 

Powyżej: Do: 

 100 % Brak obowiązku zwrotu 

101 % 150 % 50 % wydatku 

151 % 200 % 80 % wydatku 

Powyżej 201 %  100% wydatku 

3. Zwrot wydatków w wysokości ustalonej w decyzji w sprawie przyznania świadczenia następuje przez 

dokonanie wpłaty na rachunek bankowy Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Halinowie. 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 13208


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3

		2020-12-23T10:23:37+0000
	Polska
	Dorota  Bujak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




